SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação

Gabinete da Pró-Reitora
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 07/PIBID-UFSC/2012, de 05 de outubro de 2012

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
do processo seletivo simplificado de bolsistas de supervisão e bolsistas de iniciação à docência,
selecionados a partir do Edital Nº 04/PIBID-UFSC/2012, na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: Letras - Espanhol
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profª. Drª.  Andréa Cesco (MEN/LETRAS/CED)

BOLSISTA DE SUPERVISÃO

NOME ESCOLA
María Glady Vieira Couñago de Moraes E.B.M. Professor Alípio Donato de Campos

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

NOME MATRÍCULA
1.  Patrícia Neias Ferrenti  11301252 (classificado)
2. Anderson Fronza Vicente  11102417 (classificado)
3.  Julia Tie Matsura Martin  12102270 (aprovado)
4.  Lucas Gibran Mello Machado  12102273 (aprovado)
5.  Juliana Machado Broering  10102186 (aprovado)

SUBPROJETO: Filosofia
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Dr. Nestor Manoel Habkost (MEN/LETRAS/CED)

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

NOME MATRÍCULA
1. Anna Mestriner Rodrigues 10103797 (classificado)

2.  Rafael Luquiari 9168030 (classificado)

3.  Anderson Elias 11106291 (aprovado)

4. Diogo Dehon de Andrade Borges 12101876 (aprovado)

5.  Lucas Beligni Campi 12103241 (aprovado)

6.  Rosania Alves de Oliveira Pereira 11102002 (aprovado)

7.  Handerson Dias Souza 12104339 (aprovado)

8. Felini de Souza 10101805 (aprovado)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação

Gabinete da Pró-Reitora
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: Ciências Sociais
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profª. Drª.  Nise Maria Tavares Jinkings (MEN/LETRAS/CED)

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

NOME MATRÍCULA
1. Noa Cykman  09108032 (classificado)
2. Flávio Rodrigues Coutinho 09108012 (classificado)
3. Gustavo Venturelli 12106042 (aprovado)
4. Elisa Sell Cardozo 12101580 (aprovado)
5. Katlyn Lires Dransfeld Moreira 08108050 (aprovado)

                ADIR VALDEMAR GARCIA
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2012